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To:
From:
Sent: Mon 3/1/2021 2:36:19 PM

Subject: RE: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products_26 February 2021
Received: Mon 3/1/2021 2:36:19 PM

@bonairegov.com]

Precies, en dat maakt het ook lastig om gevaccineerden extra rechten toe te kennen.

Sent: maandag 1 maart 2021 15:29

To:EE2 I I TN >

Subject: RE: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products_26 February 2021

In dit geval van overlijden betrof het idd, zoals meestal, een ouder iemand. Ze worden veelal wel meegenomen in de covid sterfte
cijfers, ook als het met en niet door covid is.

De ziekenhuisopnames betroffen ook jongere mensen. Met oa een eerste ziektedag drie weken na vaccinatie.

Maar ja, vaccinatie werkt niet 100%.

Verzonden: maandag 1 maart 2021 10:17
Onderwerp: RE: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products 26 February 2021

Hot [

Deze overlijdens betreffen meestal ernstig verzwakte verpleeghuisbewoners, en dan is de afweging inderdaad of ze
met- of door COVID zijn overleden. Dat is een oordeel van de behandelend arts.

Er is internationaal inderdaad ook al veel over te doen geweest. De sterfte in verpleeghuizen is zoals je weet
gewoon heel erg hoog -met, maar ook zonder COVID.

Groeten,

From: bonairegov.com>
Sent: maan 1 maart 2021 15:08

7o EXEE) SR N IERET BCNETN o -iv . >

Subject: RE: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products_26 February 2021

Hoi ERES

Bedankt voor je reactie, ik dacht al zoiets.
De betreffende toeristen doen er ook niet moeilijk over.

Overigens betaalt de overheid hier wel voor isolatie/quarantaine plekken van armlastige inwoners zonder faciliteiten thuis, wat ik
een heel goede zaak vindt.

Ter info:

Wij hadden afgelopen week meteen al iemand die gevaccineerd is en 4 dagen later positief is getest, nav klachten.

Ik was nieuwsgierig hoe vaak dit in Nederland voorkomt en heb even gekeken naar de Zeeuwse cijfers; In Zeeland zijn tot nu ca 80
mensen positief getest op covid met een eerste ziektedag variérend van dag nul tot dag 20 na vaccinatie. Twee van hen zijn in het
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ziekenhuis beland en een van hen is overleden.

Iijkt het dat er na vaccineren eigenlijk niemand meer in de ziekenhuis belandt, ook rondom

de trials met vaccins wordt gezegd dat alleen in de placebo groepen ziekenhuisopnames waren)

NB In de Zeeuwse HP zone omgeving staan geen conclusies of details genoteerd, het kan best zijn dat de zkh opnames/het
overlijden met covid was en niet tgv)

van: EER 8 NS HEKEE - v

Verzonden: maandag 1 maart 2021 09:44

Aan: I EEETI @ bonairegov.com>

Onderwerp: RE: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products 26 February 2021

Ik denk dat dat een stelling is die
in deze pandemische situatie waarbij mensen willens en wetens zelf een zeker risico incalculeren niet meer op gaat.
Mensen maken hun afwegingen, nemen een zeker risico in en ze weten tevoren dat dat ook geld kan kosten. Daar
lijkt me niets mis mee. Aan de andere kant neemt ook het eiland een zeker risico en verdient er cok aan. Een
overeenkomst waarbij het eiland betaalt, bv gefinancierd door een opslag over de toeristische inkomsten
opgebracht door de sector lijkt me moeilijker te realiseren. Verder geeft de WHO adviezen maar is iedere overheid
uiteindelijk soeverein om haar eigen beleid te maken.

Beantwoord dat je vraag voldoende?
Met vriendelijke groet,

50

—

| sie
Wtwerk IHR Nederlands-Caribische regio
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From: bonairegov.com>

Sent: maandag 1 maart 2021 13:44
o EE S I I v v.>
Subject: RE: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products 26 February 2021

Dank!



1141686

Waar is dat op gestoeld?

Op Bonaire moeten mensen dat soms wel zelf betalen, op een door Bonaire aangewezen plek (hotel).
Mag dat dan wel?

Verzonden: maandag 1 maart 2021 05:11
I '] 512 [ 512e @ hotmail.com) 4
@ bonairegov.com>;
@gmail.com>; EEEE 5 . rivm.nl>;

5.1.2¢

@statiagov.com>;
5.1.2¢ @gmail.com>; P Ak <M @gmail.com>;
RN IERPEE BERFR o0 mail.com>; I @sabagov.nl;
@Dxsdall.nl>; EA 29|5-172e E 5.1.2e @Dsintmaartengov.org>;
@bonaire 51.2¢ % 5.1.2e biernu.cw>;

@ kim.com>; R 5.1.2e @statiagov.com; ERFE
: : ( 5.1.2e @sintmaartengov.org)
Ddespa.gov.aw; A @gmail.com; RS
@rivm.nl>; EERFEN ERFLE < 51.2e¢ Dgobiernu.cw>
(@ si2c|512¢ B 512 [EHMaRAES 51:2¢ 5.1.2e 5.1.2e ; rivm.nl>;

< 5.1.2e @rivm.nl>
Onderwerp: FW: UPDATED: COVID-19 Updated Information Products_26 February 2021

Beste collega,

Bijgaand een PAHO mail met links naar recente versies van sites en stukken die ze produceren in relatie tot COVID-
19

Met vriendelijke groet,

2e
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